



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Projeto para atendimento da chamada pública nº 1105.01/2017

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A – Grupo Formal

1. Nome do Proponente	2. CNPJ	3. Nº da DAP Jurídica
4. Endereço	5. Município	6. CEP
7. Nome do representante legal	8. CPF	9. DDD/Fone
10. Banco	11. Nº da Agência	12. Nº da Conta Corrente

B – Grupo Informal

1. Entidade Articuladora: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará - Ematerce	2. Cadastro no SIBRATER: 0071	
3. Endereço: Rua Noé Viana Barbosa, 59 - Centro	4. Município: Quixeré-CE	5. CEP: 62.920-000
6. CNPJ: 05.371.711/0001-96	7. E-mail: pa.quixere@ematerce.ce.gov.br	8. DDD/Fone: (88) 3443.1402

II – FORNECEDORES PARTICIPANTES (APENAS GRUPO INFORMAL)

	1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Banco e nº da Agência	5. Nº da Conta Corrente
1	José Ferreira de Sousa	093.645.283-87	SDW0093645283872906151242	Banco do Brasil S.A. Agência: 2512-7	Conta Corrente: 16.239-6
2	Antônio Noronha de Moraes	242.774.364-04	CE06000100680130010523186	Banco do Brasil S.A. Agência: 2512-7	Conta Corrente: 16.954-4
3	Francisco José Oliveira Lima	006.068.793-23	CE06000027590160010461723	Bradesco Agência: 0060-0	Conta Corrente: 0009387-4
4	Francisco Gonçalves Guimarães	020.674.633-49	CE06000137870280010258252	Banco do Brasil S.A. Agência: 2512-7	Conta Corrente: 5400-3
5	Francisco Edinaldo Clementino Gonçalves	781.926.923-53	CE06000101940130040185850	Banco do Brasil S.A. Agência: 2512-7	Conta Corrente: 12944-5
6	Aloisio Ferreira de Sousa	122.087.013-72	SDW0122087013722906151242	Banco do Brasil S.A. Agência: 2.253-5	Conta Corrente: 15.622-1
7	José Anchieta Santiago e Silva	006.543.503-61	CE06000131630290010440224	Banco do Brasil S.A. Agência: 2.253-5	Conta Corrente: 18.652-2



8	Francisco Abenonias Rodrigues Alves	754.678.443-34	CE06000131650290010252575	Banco do Brasil S.A. Agência: 2.512-7	Conta Corrente: 11.986-5
---	-------------------------------------	----------------	---------------------------	---------------------------------------	--------------------------

III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de Educação	2.CNPJ: 07.807.191/0001-47	3.Município: Quixeré-CE
4. Endereço: Rua Padre Zacarias, 332 - Centro	5.DDD/Fone: (88) 3443.1282	
6. Nome do representante e e-mail: Micio de Lima Almeida, e-mail: miciosecretaria@gmail.com	7.CPF: 658.435.173-49	

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

De acordo com o art. 24 da Resolução 38 do FNDE/2009, o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 9.000,00 (nove mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	e	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
1	Nome: José Ferreira de Sousa Nº DAP: SDW0093645283872906151242	Manga	Kg	2.970	R\$ 2,80	R\$ 8.316,00
						Total agricultor R\$ 8.316,00
2	Nome: Antônio Noronha de Moraes Nº DAP: CE06000100680130010523186	Macaxeira	Kg	2.350	R\$ 2,00	R\$ 4.700,00
						Total agricultor R\$ 4.700,00
3	Nome: Francisco José Oliveira Lima Nº DAP: CE06000027590160010461723	Polpa de Fruta (Caju)	Kg	2.500	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
		Polpa de Fruta (Cajá Umbu)	Kg	320	R\$ 7,80	R\$ 2.496,00
						Total agricultor R\$ 16.996,00
4	Nome: Francisco Gonçalves Guimarães Nº DAP: CE06000105090130010258252	Polpa de Fruta (Goiaba)	Kg	2.525	R\$ 5,80	R\$ 14.645,00
		Polpa de Fruta (Manga)	Kg	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
						Total agricultor R\$ 18.125,00
5	Nome: Francisco Edinaldo Clementino Gonçalves Nº DAP: CE06000101940130040185850	Polpa de Fruta (Acerola)	Kg	2.525	R\$ 5,80	R\$ 14.645,00
		Polpa de Fruta (Manga)	Kg	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
						Total agricultor R\$ 18.125,00
6	Nome: José Anchieta Santiago e Silva Nº DAP: CE06000131630290010440224	Polpa de Fruta (Cajá Umbu)	Kg	2.180	R\$ 7,80	R\$ 17.004,00
						Total agricultor R\$ 17.004,00
7	Nome: Francisco Abenonias Rodrigues Alves Nº DAP: CE06000137870290020252575	Banana	Kg	4.110	R\$ 2,80	R\$ 11.508,00
		Feijão	Kg	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
						Total agricultor R\$ 15.508,00
8	Nome: Aloisio Ferreira de Sousa Nº DAP: SDW0122087013722906151242	Goiaba	Kg	2.350	R\$ 3,00	R\$ 7.050,00
		Jerimum	Kg	2.970	R\$ 3,00	R\$ 8.910,00
						Total agricultor R\$ 15.960,00
Total do projeto						R\$ 114.734,00

Handwritten signatures and scribbles in blue ink on the left margin.



V – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
1 Manga	Kg	2.970	R\$ 2,80	R\$ 8.316,00
2 Macaxeira	Kg	2.350	R\$ 2,00	R\$ 4.700,00
3 Polpa de Fruta (Caju)	Kg	2.500	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
4 Polpa de Fruta (Cajá Umbu)	Kg	2.500	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00
5 Polpa de Fruta (Goiaba)	Kg	2.525	R\$ 5,80	R\$ 14.645,00
6 Polpa de Fruta (Manga)	Kg	1.200	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
7 Polpa de Fruta (Acerola)	Kg	2.525	R\$ 5,80	R\$ 14.645,00
8 Banana	Kg	4.110	R\$ 2,80	R\$ 11.508,00
9 Feijão	Kg	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
10 Goiaba	Kg	2.350	R\$ 3,00	R\$ 7.050,00
11 Jerimum	Kg	2.970	R\$ 3,00	R\$ 8.910,00
Total do projeto:				R\$ 114.734,00

Jerimum

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

O grupo informal se propõe a entregar os produtos acima relacionados no almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação nas datas previstas. O grupo lança mão de um caminhão baú modelo Mercedes Benz 710 e um outro automóvel modelo Fiat Strada.

[Handwritten scribbles]

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - Grupo Formal

Local e Data:

Assinatura do Representante do Grupo Formal

B - Grupo Informal

Quixeré, 26 de maio de 2017.

Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
José Ferreira de Sousa	<i>José Ferreira de Sousa</i>
Antônio Noronha de Moraes	<i>Antônio Noronha de Moraes</i>
Francisco José Oliveira Lima	<i>Francisco José Oliveira Lima</i>
Francisco Gonçalves Guimarães	<i>Francisco Gonçalves Guimarães</i>
Francisco Edinaldo Clementino Gonçalves	<i>Francisco Edinaldo Clementino Gonçalves</i>
José Anchieta Santiago e Silva	<i>José Anchieta Santiago e Silva</i>
Francisco Abenonias Rodrigues Alves	<i>Francisco Abenonias Rodrigues Alves</i>
Aloisio Ferreira de Sousa	<i>Aloisio Ferreira de Sousa</i>



[Handwritten signatures and scribbles]